



INSTITUTO NACIONAL DE SEGUROS

COMPROBANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS

Recibe documentos: Tomador del seguro Asegurado Intermediario

Nombre del seguro: _____ N° de Póliza: _____

Según corresponda, indique el nombre y número de identificación de las siguientes personas

* Tomador del Seguro: _____ N° de identificación: _____

Asegurado: _____ N° de identificación: _____

*Beneficiario: _____ N° de identificación: _____

*Señale el medio por el cual desea ser notificado

Correo Electrónico: _____

Apartado o Dirección: _____

He recibido los documentos que se detallan de seguido

Condiciones Generales Condiciones Particulares

Información previa al perfeccionamiento del contrato Recibo de pago

Otros documentos (especificar) _____

Entregado por Sede

Entregado por Intermediario

Nombre del funcionario: _____

Nombre del intermediario _____

Fecha / hora de entrega: _____ / _____

Fecha / hora de entrega: _____ / _____

Sede o Departamento: _____

Sello:

Firma conforme

N° de Identificación

(*) Estos datos aplican sólo para renovación

La documentación contractual y la nota técnica que integran los productos que utilizan este documento, están registrados ante la Superintendencia General de Seguros de conformidad con lo dispuesto en el artículo 29, inciso d) de la Ley Reguladora del Mercado de Seguros, Ley 8653, bajo los siguientes registros:

Gastos Funerarios Colones P16-37-A01-008 de fecha 25/09/2009 - Dólares P16-37-A01-009 de fecha 25/09/2009
Seguro Básica de Accidentes Monto Nivelado Colones P16-33-A01-059 de fecha 16/12/2009 - Dólares P16-33-A01-060 de fecha 16/12/2009
Seguro Colectivo de Accidentes para Asientos de Vehículos Colones P16-33-A01-042 de fecha 07/12/2009
Seguro de Gastos Médicos del INS P16-35-A01-143 de fecha 23/02/2010
Seguro de Protección Crediticia Colones P14-26-A01-080 de fecha 28/12/2009 - Dólares P14-26-A01-081 de fecha 28/12/2009
Seguro de Protección Crediticia Monto Original Colones P14-26-A01-136 de fecha 15/02/2010 - Dólares P14-26-A01-137 de fecha 08/02/2010
Seguro de Protección Crediticia para Tarjetahabientes Colones P16-33-A01-088 de fecha 06/01/2010 - Dólares P16-33-A01-089 de fecha 06/01/2010
Seguro de Vida Global en Colones P14-25-A01-128 de fecha 01/02/2010 - Dólares P14-25-A01-129 de fecha 01/02/2010
Seguro de Vida Temporal Plus Colones P14-25-A01-103 de fecha 15/01/2010 - Dólares P14-25-A01-104 de fecha 14/01/2010
Seguro de Vida Tradicional Colectiva Colones P14-26-A01-074 de fecha 28/12/2009 - Dólares P14-26-A01-075 de fecha 28/12/2009
Seguro INS Medical Internacional Grandes Deducibles P16-35-A01-092 de fecha 05/01/2010
Seguro INS Medical Internacional P16-35-A01-072 de fecha 05/01/2010
Seguro INS Medical Regional P16-35-A01-113 de fecha 27/01/2010
Seguro de Vida Entera en Colones P14-24-A01-149 de fecha 06/05/2010
Seguro de Accidentes para Estudiantes Colectivo P16-33-A01-233 de fecha 14/02/2011
Seguro Viajero Frecuente en Dólares P16-33-A01-047 de fecha 10/12/2009
Seguro de Accidentes para Universitarios P16-33-A01-179 de fecha 12/07/2010
Póliza de Seguros Personales Colectiva -No Adhesión- Colones PRP-LP-A01-312 de fecha 10/02/2012 - Dólares PRP-LP-A01-313 de fecha 10/02/2012
Hogar Seguro 2000 Colones G06-44-A01-028 de fecha 23/11/2009 - Dólares G06-44-A01-029 de fecha 23/11/2009
Seguro Canino Colones G12-41-A01-229 de fecha 14/02/2011 - Dólares G12-41-A01-230 de fecha 14/02/2011
Seguro de Aviación Colones G03-47-A01-057 de fecha 28/12/2009 - Dólares G03-47-A01-058 de fecha 28/12/2009
Seguro de Calderas Colones G07-45-A01-067 de fecha 18/12/2009 - Dólares G07-45-A01-068 de fecha 18/12/2009
Seguro de Camarón Marino Colones G12-41-A01-014 de fecha 18/11/2009
Seguro de Carga Importación y Exportación Colones G05-48-A01-069 de fecha 06/01/2010 - Dólares G05-48-A01-070 de fecha 06/01/2010
Seguro de Cosechas G12-39-A01-004 de fecha 14/08/2009
Seguro de Crédito a la Exportación Dólares G09-09-A01-034 de fecha 08/12/2009
Seguro de Crédito Local Colones G09-08-A01-144 de fecha 25/02/2010 - Dólares G09-08-A01-145 de fecha 25/02/2010
Seguro de Embarcaciones Colones G02-03-A01-125 de fecha 22/01/2010 - Dólares G02-03-A01-126 de fecha 22/01/2010
Seguro de Equipo de Contratistas Colones G07-45-A01-117 de fecha 21-01-2010 - Dólares G07-45-A01-118 de fecha 21-01-2010
Seguro de Equipo Electrónico Riesgo Nombrado Colones G07-45-A01-086 de fecha 12/01/2010 - Dólares G07-45-A01-087 de fecha 12/01/2010
Seguro de Equipo Electrónico Todo Riesgo Colones G07-45-A01-093 de fecha 12/01/2010 - Dólares G07-45-A01-094 de fecha 12/01/2010
Seguro de Fidelidad Bancaria Dólares G11-22-A01-141 de fecha 19/02/2010
Seguro de Fidelidad Comprensiva Colones G10-13-A01-099 de fecha 20/01/2010 - Dólares G10-13-A01-100 de fecha 20/01/2010
Seguro de Fidelidad de Posiciones Colones G10-13-A01-038 de fecha 03/12/2009 - Dólares G10-13-A01-039 de fecha 03/12/2009
Seguro de Fidelidad Colones G10-13-A01-010 de fecha 07/10/2009 - Dólares G10-13-A01-011 de fecha 07/10/2009
Seguro de Ganado Bovino Colones G12-41-A01-033 de fecha 02/12/2009
Seguro de Ganado Equino y Porcino Colones G12-41-A01-158 de fecha 14/06/2010
Seguro de Hogar Comprensivo Colones G06-44-A01-142 de fecha 05/04/2010
Seguro de Incendio Comercial e Industrial Colones G06-44-A01-048 de fecha 09/12/2009 - Dólares G06-44-A01-049 de fecha 09/12/2009
Seguro de Incendio Todo Riesgo Dólares G06-44-A01-114 de fecha 26/01/2010
Seguro de Obra Civil Terminada Colones G06-44-A01-139 de fecha 16/02/2010 - Dólares G06-44-A01-140 de fecha 16/02/2010
Seguro de Obras de Arte Colones G07-49-A01-115 de fecha 15/01/2010 - Dólares G07-49-A01-116 de fecha 15/01/2010
Seguro Popular de Incendio Colones G06-44-A01-159 de fecha 18/06/2010
Seguro de Protección Crediticia por Desempleo Colones G11-15-A01-123 de fecha 27/01/2010 - Dólares G11-15-A01-124 de fecha 27/01/2010
Seguro de Protección de Tarjeta de Crédito por Desempleo Colones G11-15-A01-138 de fecha 10/02/2010 - Dólares G11-15-A01-127 de fecha 10/02/2010
Seguro de Responsabilidad Civil Colones G08-07-A01-133 de fecha 04/02/2010 - Dólares G08-047-A01-134 de fecha 04/02/2010
Seguro de Responsabilidad Civil Directores y Oficiales Dólares G08-07-A01-160 de fecha 01/07/2010
Seguro de Responsabilidad Civil Médica en Pruebas Clínicas Colones G08-07-A01-111 de fecha 22/01/2010 - Dólares G08-07-A01-112 de fecha 22/01/2010
Seguro de Responsabilidad Civil Profesional Colones G08-07-A01-105 de fecha 15/01/2010 - Dólares G08-07-A01-106 de fecha 15/01/2010
Seguro de Responsabilidad Civil Umbrella Colones G08-07-A01-161 de fecha 01/07/2010 - Dólares G08-07-A01-162 de fecha 01/07/2010
Seguro de Responsabilidad Civil Vigilancia Colones G08-07-A01-013 de fecha 24/11/2009 - Dólares G08-07-A01-135 de fecha 10/02/2010
Seguro de Riesgo Nombrado Colones G07-45-A01-101 de fecha 18/01/2010 - Dólares G07-45-A01-102 de fecha 18/01/2010
Seguro de Robo Local Comercial Colones G07-43-A01-026 de fecha 01/12/2009 - Dólares G07-43-A01-027 de fecha 01/12/2009
Seguro de Robo Unidad Habitacional Colones G07-43-A01-031 de fecha 02/12/2009 - Dólares G07-43-A01-032 de fecha 02/12/2009
Seguro de Rotura de Maquinaria Colones G07-45-A01-107 de fecha 13/01/2010 - Dólares G07-45-A01-108 de fecha 13/01/2010
Seguro de Tarjeta Segura Crédito en Colones G07-46-A01-109 de fecha 18/01/2010 - Dólares G07-46-A01-110 de fecha 18/01/2010
Seguro de Tarjeta Segura Débito en Colones G07-46-A01-119 de fecha 18/01/2010 - Dólares G07-46-A01-120 de fecha 18/01/2010
Seguro de Todo Riesgo de Construcción Colones G07-29-A01-022 de fecha 13/11/2009 - Dólares G07-29-A01-023 de fecha 13/11/2009
Seguro de Transporte Interior Combustibles Colones G05-48-A01-071 de fecha 05/01/2010
Seguro de Transporte Interior Contenedores Colones G05-48-A01-084 de fecha 13/01/2010 - Dólares G05-48-A01-085 de fecha 13/01/2010
Seguro de Transporte Interior Mercancías Colones G05-48-A01-078 de fecha 29/12/2009 - Dólares G05-48-A01-079 de fecha 29/12/2009
Seguro de Valores en Tránsito Colones G07-42-A01-020 de fecha 13/11/2009 - Dólares G07-42-A01-021 de fecha 13/11/2009
Seguro Sistema Financiero Nacional para la Vivienda Colones G06-44-A01-030 de fecha 03/12/2009
Seguro Todo Riesgo de Montaje Colones G07-45-A01-051 de fecha 11/12/2009 - Dólares G07-45-A01-052 de fecha 11/12/2009
Seguro de Caucción Colones G10-13-A01-147 de fecha 03/05/2010 - Dólares G10-13-A01-148 de fecha 03/05/2010
Seguro de Tarjeta Segura Crédito Individual Colones G07-46-A01-194 de fecha 23/08/2010 - Dólares G07-46-A01-195 de fecha 23/08/2010
Seguro de Tarjeta Segura Débito Individual Colones G07-46-A01-192 de fecha 23/08/2010 - Dólares G07-46-A01-193 de fecha 23/08/2010
Seguro de Incendio para Riesgos Altamente Protegidos Dólares G06-44-A01-263 de fecha 15/07/2011
Seguro de Daños No Adhesión Colones GRG-LG-A01-259 de fecha 21/06/2011 - Dólares GRG-LG-A01-260 de fecha 21/06/2011
Seguro de Telefonía Celular Colectivo Colones G07-45-A01-270 de fecha 22/08/2011 - Dólares G07-45-A01-271 de fecha 22/08/2011
Seguro Autoexpedible Incendio Hogar Colones G06-44-A01-285 de fecha 28/09/2011 - Dólares G06-44-A01-286 de fecha 28/09/2011
Autos Protección Total Colones G01-01-A01-184 de fecha 16 de julio del 2010, Autos Protección Total Dólares G01-01-A01-185 de fecha 16 de julio del 2010,
Seguro Voluntario de Automóviles Colones G01-01-A01-012-V3 de fecha 10 de marzo del 2011, Seguro Voluntario de Automóviles Dólares, G01-01-A01-235 de
fecha 08 de marzo del 2011, INS Calidad Automóviles Colones G01-01-A01-239 de fecha 24/02/2011, INS Auto Alianza Colectivo en Colones G01-01-A01-316 de
fecha 27/02/2012, INS Crediauto Colectivo Colones G01-01-A01-335 de fecha de fecha 02/05/2012 e INS Crediauto Colectivo Dólares G01-01-A01-336 de fecha de
fecha 02/05/2012
Seguro Individual de Protección Crediticia Colones P14-26-A01-330 de fecha 20/03/2012, Seguro Individual de Protección Crediticia Dólares P14-26-A01-331 de
fecha 20/03/2012, Póliza de Seguros Personales Colectiva -No Adhesión- Colones PRP-LP-A01-312 de fecha 10/02/2012, Póliza de Seguros Personales Colectiva
-No Adhesión Dólares PRP-LP-A01-313 de fecha 10/02/2012, Hogar Seguro 2000 Colectivo Colones G06-44-A01-261 de fecha 11-07-2011, Hogar Seguro 2000
Colectivo Dólares G06-44-A01-262 de fecha 11-07-2011